INDICAÇÃO Nº
129
, DE 2018

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes a viabilidade de atender ao pedido da Câmara Municipal de Itaoca, que solicita recursos financeiros no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para fins de custeio da saúde.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o município de Itaoca não possui fontes de arrecadação consistentes, exceto o Fundo de Participação dos Municípios – FPM e, considerando a crise financeira, bem como a queda de arrecadação, faz-se necessário recursos para a Unidade Básica de Saúde Familiar naquele município.

Sala das Sessões, em

Deputado Doutor Ulysses

SPL - Código de Originalidade: 1000202731 070218 1756